
RESOLUCION DEL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE 

SUCRE  Nº 021/93 
Sucre, 26 de febrero de 1993 

 
 
VISTOS Y CONSIDERANDO: 
 
Que,  por oficio de 8 de enero de 1993 dirigido a este Gobierno Municipal el Comité 
Coordinador de Festejos del Carnaval 1993, solicita una contribución económica, para la 
premiación de las comparsas que participen en la Entrada del Carnaval. 
 
Que, por Informe Nº 017/93 de 17 de febrero de 1993, la Comisión Económica, previo 
análisis y consideración de la solicitud interpuesta sugirió se atienda favorablemente, para 
de esta, manera motivar la participación de diferentes grupos de baile. 
 
Que, de conformidad con el inc. 10) del art. 9 de la Ley Orgánica de Municipalidades, es 
de competencia municipal el fomento y la promoción de las actividades culturales y 
artísticas. 
 
POR TANTO: 
 
EL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SUCRE, CAPITAL DE LA 
REPUBLICA DE BOLIVIA, en uso específico de sus atribuciones, 
 
R E S U E L V E: 
 
Art. 1º AUTORIZAR el desembolso de  Bs. 2.000,oo (DOS MIL 00/100 BOLIVIANOS) a 

favor del Comité Coordinador de Festejos del Carnaval 1993, monto que será 
destinado a la premiación de los participantes de la Entrada del Carnaval. 
Debiendo apropiarse dicha  erogación en la partida 116 del Presupuesto del H. 
Concejo Municipal. 

 
Art. 2º La ejecución y cumplimiento de la presente Resolución, queda a cargo del  H.  

Presidente del Concejo Municipal de la ciudad de Sucre. 
 

 Regístrese, hágase saber y cúmplase. 
   
 
 
 
 
 Ing. Daniel Alvarez Gantier     Profa Betty Romero Civera 
H. PRESIDENTE CONCEJO MUNICIPAL  H. SECRETARIA CONCEJAL  
 
 
Copia : Stria Gral. (5) 
            Archivo 
            ANA/ amme 
 


